

Kultur i samarbejde

SKÆLSKØR. Slagelse Kulturråd inviterer til møde i Skælskør torsdag d. 20. marts

Af Steen Andresen

KULTURPOLITIK: Slagelse Kulturråd er en paraplyorganisation, der samler og repræsenterer kulturelt interesserede foreninger, institutioner og enkeltpersoner i et udviklende samarbejde med Slagelse Kommune. Slagelse Kulturråd blev stiftet den 26. september 2006 som et resultat af de ønsker, der naturligt fremkom som følge af kommunesammenlægningen mellem Slagelse, Korsør, Skælskør og Hashøj kommuner.

Kulturkredsen i Slagelse, Kulturelt Samråd i Korsør og Kulturelt Samråd i Skælskør, samt lokale ildsjæle fra Hashøj var de kulturelle kræfter, der i en årrække havde været bindeled til kommunerne og med inspiration været drivkraften bag et utal af kulturelle begivenheder.



Peter Frost fra Thisted.

Fhv. Operasanger og foreningskonsulent

Og således mødet på Skælskør Bibliotek den 20 marts kl. 19.00, hvor foreningskonsulent, tidligere operasanger Peter Frost fra Kulturelt Samråd i Thisted, der for nylig har færdiggjort deres kulturpolitik til stor tilfredshed for kommunens borgere, vil komme og tage en snak med de fremmødte om samarbejde, motivation for samarbejde, og ikke mindst om at opbygge tillid i fælles projekter.

Peter Frost vil i sit indlæg lægge op til debat og komme med forslag til hvordan Slagelse Kommune kan arbejde med kulturpolitikken.

- Det aktive medborgerskab og de frivilliges rolle i velfærdssamfundet debatteres rigtig meget, ligesom man rundt om i landet diskuterer samarbejde med frivillige/foreninger og kommunerne, fortæller formanden for Slagelse Kulturråd, Hedvig Koefoed. - Det er vigtigt, at det frivillige kulturelle foreningsarbejde får plads og frihed i kulturpolitikken.

Slagelse kommune arbejder med målsætninger for frivillighed, herunder også på det kulturelle område.

- Der vil derfor blive behov for fælles møder, hvor formålet må være at skabe gode rammer for det frivillige på det kulturelle område, og måske vil der være behov for



Skælskør Bibliotek og kanalen.

at se på hele kulturpolitikken i kommunen.

Sådan er det i Thisted

Thisted kommune har netop vedtaget en ny kulturpolitik, hvor Peter Frost har været tovholder for de frivillige kulturaktører i udarbejdelsen af Thisted kommunes kulturpolitik.

I Thy har Peter Frost også fungeret som foreningskonsulent for Kulturelt Samråd, og har været involveret i mange projekter. Dette omfatter fundraising, tovholder på udviklingen af Thy Sangskole, tovholder på børnekulturnatten i Thisted Kommune.

- Slagelse Kulturråd vil

gerne medvirke til at skabe debat og samarbejde sammen med de forskellige foreninger. Derfor håber Slagelse Kulturråd, at mange har lyst til at deltage i mødet d. 20 marts, slutter Hedvig Koefoed af.

Alle er velkomne, og der er Gratis adgang.